
Prohlášení AS FF UPCE k usnesení AS FF UK z 9. 2. 2023 

 

Akademický senát Fakulty filozofické Univerzity Pardubice reaguje na usnesení AS FF UK ze 
dne 9. 2. 2023 ohledně dlouhodobého podfinancování humanitních a sociálně vědních oborů 
a nepřijatelné mezifakultní nerovnosti ve mzdovém ohodnocení, kdy „akademici na stejných 
pozicích dostávají za stejně kvalitní vědu a výuku výrazně odlišnou mzdu.“ 

AS FF UPCE vyzývá AS UPCE, aby v součinnosti s vedením univerzity inicioval analýzu 
porovnávající rozdělování mzdových prostředků na jednotlivých fakultách a pozicích 
Univerzity Pardubice a jejich transparentní zveřejnění. Žádáme vedení Univerzity Pardubice, 
aby provedlo právní analýzu, zda rozdělování mzdových prostředků není v rozporu 
s právními předpisy ČR a usnesením Ústavního soudu I.ÚS 2820/20 ze dne 31.8. 2021. 

Akademický senát FF UPCE, podobně jako AS FF UK, podporuje vedení Fakulty filozofické 
Univerzity Pardubice v krocích vedoucích k nápravě současné kritické situace vzniklé 
v důsledku dlouhodobého neřešení uvedených problémů, a to jak při jednání s rektorátem, 
tak při jednání s MŠMT prostřednictvím Asociace děkanů filozofických fakult. Zároveň AS FF 
UPCE vyzývá členy akademické obce, aby se v případě neřešení uvedených problémů 
připravili na stávkovou pohotovost. 

 

Toto prohlášení bylo hlasováním přijato jako usnesení Akademického senátu Fakulty 
filozofické na řádném zasedání v Pardubicích 13. února 2023 

 

 


